
1/2

Na temelju članka 6. stavka 2. i članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 
br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) i članaka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
10/20, 6/21, 20/22-pročišćeni tekst i 12/25), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana 11. prosinca 2025. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti 

Plana za zdravlje Istarske županije za 2025. godinu

Članak 1.
Prihvaćaju se izmjene i dopune Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje Istarske 
županije za 2025. godinu, usvojenog Odlukom o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti 
Plana za zdravlje Istarske županije za 2025. godinu („Službene novine Istarske županije“ br. 
39/24), kojima se usklađuju planirane aktivnosti i raspodjela rashoda s predloženim II. 
izmjenama i dopunama proračuna Istarske županije za 2025. godinu kako slijedi:

- pod brojem 3.2.2. iznos: „1.980.427,00“ zamjenjuje se iznosom: „2.079.448,00“;
- pod brojem 3.2.4. iznos: „700.000,00“ svugdje se zamjenjuje iznosom: „809.132,81“;
- broj 3.2.5. postaje broj 3.2.5. a) te se dodaju 3.2.5. b) i 3.2.5. c) koji glase:

- pod brojem 3.3.3. Organiziranje i provođenje mrtvozorničke službe, iznos: „133.000,00“ 
zamjenjuje se iznosom: „168.000,00“;

- pod brojem 3.3.3. Koordinacija mrtvozorničke službe, iznos: „700,00“ zamjenjuje se iznosom: 
„1.400,00“;

- pod brojem 3.3.3. Plaćanje obdukcija koje OB obavi po nalogu izvanbolničkih mrtvozornika, 
iznos: „11.520,00“ zamjenjuje se iznosom: „23.040,00“;

- pod brojem 3.3.6. Provođenje mjera zdravstvene ekologije, iznos: „312.186,00“ zamjenjuje 
se iznosom: „352.186,00“;

- pod brojem 3.4.1. Sufinanciranje troškova stanovanja; jednokratna naknada za kupnju prvog 
stana ili kupnju/izgradnju kuće; financijski bonus vjernosti poslodavcu; financijski bonus 
dobrodošlice; financijska naknada za pojačani rad u turističkoj sezoni; stipendije za studente; 
stipendije za učenike srednje medicinske škole; sufinanciranje stručnog usavršavanja 
djelatnika; mentorstvo; troškovi priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija, iznos: 
„2.112.700,00“ zamjenjuje se iznosom: „1.940.859,00“;

- pod brojem 3.4.2. Provođenje projekta Istra bez karijesa, iznos: „4.000,00“ zamjenjuje se 
iznosom: „5.000,00“;

- pod brojem 3.4.2. Tim za ranu intervenciju za djecu s neurorizičnim teškoćama, iznos: 
„50.000,00“ zamjenjuje se iznosom: „60.000,00“;

- pod brojem 3.4.2. dodaje se novi redak u tablici koji glasi:

3.2.5 b) Adaptacija stacionara Pazin – V. 
faza

IDZ 96.000,00
Stupanj izvršene adaptacije objekta

3.2.5 c) Sufinanciranje projektne 
dokumentacije za energetsku 
obnovu zdravstvene stanice Veruda

IDZ 32.500,00
Izrađena projektna dokumentacija

3.4.2 Unaprjeđenje dostupnosti 
subspecijalističke pedijatrijske 
zdravstvene zaštite

OB Pula 16.080,00
Broj ugovorenih vanjskih 
pedijatara i sati rada



2/2

- pod brojem 3.4.5. dodaje se novi redak u tablici koji glasi:

- pod brojem 3.5.1. Hospicij – osnivanje, opremanje, početak rada, iznos: „132.723,00“ 
zamjenjuje se iznosom: „110.000,00“;

- pod brojem 3.5.4. Onkološka terapija u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, iznos: „2.800,00“ 
zamjenjuje se iznosom: „5.000,00“;

- pod brojem 3.6.3. Pojačana zdravstvena zaštita tijekom turističke sezone kroz rad turističkih 
ambulanti, dodatnih timova hitne medicinske pomoći i kroz veći broj pruženih usluga u OB 
Pula, mijenja se redak u tablici te sada glasi: 

- pod brojem 3.7. Ukupno planirana financijska sredstva u proračunu istarske županije za 
2025. godinu po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima, mijenja se tablica te sada 
glasi: 

Članak 2. 
U preostalom dijelu Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje Istarske županije za 2025. 
godinu ostaje neizmijenjen.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 024-03/25-04/6
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-5
Pazin, 11. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Ministarstvu zdravstva RH
2. Županu Istarske županije
3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje

3.4.5 Sufinanciranje stacionarne djelatnosti IDZ 64.051,00 Broj pruženih usluga

3.6.3 Pojačana zdravstvena zaštita tijekom turističke 
sezone kroz rad turističkih ambulanti, dodatnih 
timova hitne medicinske pomoći i kroz veći broj 
pruženih usluga u OB Pula i SB Rovinj 
Sredstva JLS (turistička pristojba): NZHMIŽ: 
1.634.750,00 €; IDZ: 167.000,00 €; OB Pula: 
191.000,00 €, SB Rovinj: 7.250,00 €

NZHMIŽ, 
IDZ,

OB Pula,
SB Rovinj

0,00

Broj organiziranih 
turističkih ambulanti i 
dodatnih timova



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T09:57:39+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




